[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Парфинский район
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
от. 16.11.2023   № 131
п.Пола

	О принятии к осуществлению  полномочий  по решению вопросов местного значения Администрации Парфинского муниципального района Администрацией Полавского сельского поселения  на  2024 год

Руководствуясь частью 4 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Полавского сельского поселения, Решением Думы Парфинского муниципального района от 25.10.2023  № 185 «О передаче полномочий по решению  вопросов местного значения Администрации Парфинского муниципального района  Администрациям  Федорковского и Полавского сельских поселений  на  2024 год»,

Совет депутатов сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Администрации Полавского сельского поселения принять к осуществлению полномочия Администрации Парфинского муниципального района   на  2024 год:
1.1. организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
1.2. сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности муниципального района, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории муниципального района;
1.3. сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения.

2. Администрации Полавского сельского поселения заключить соглашения с Администрацией Парфинского муниципального района о передаче  полномочий по решению вопросов местного значения согласно пункту 1 настоящего решения.
2.1. Объем межбюджетных трансфертов, рассчитанный в соответствии с согласованными методиками и расчетами межбюджетных трансфертов и утвержденными решением Думы муниципального района, предусматривается в соглашении о передаче полномочий.
3. Настоящее решение вступает в силу  с 01 января 2024 года..
          4. Признать утратившим силу с 1 января 2023 года решение Совета депутатов сельского поселения от 01.112.2022  № 96   «О принятии к осуществлению полномочий  по решению вопросов местного значения Администрации Парфинского муниципального района Администрацией Полавского сельского поселения  на  2023 год».

5. Опубликовать решение в информационном бюллетене «ИнформПола» и разместить на официальном сайте Администрации Полавского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения                                       С.М.Петров